
PROLJETNO UREOENJE I OZELENJAVANJE 2012 



ČIŠĆENJE I UREĐENJE 

■ Akcija čišćenja svih putnih pojasa - 1000 PVC vreća 
■ Čišćenje bankina i trotoara od pijeska (Tešanj, Jelah, Tešanj-Šije) 
■ Pranje ulica 
■ Popravak zaštitne ograde-varenje, farbanje (autobuska - centar) 
■ Popravak i farbanje ograda (most Tešanj, Medakovo, parking nad 

rijekom, pored Ingrap-a) 
■ Farbanje stubova rasvjete Jelah (15x150) 
■ Pranje spomen obilježja, autobuskih stajališta 
■ Fasada općine 

PREOSTALO 
■ Horizontalna signalizacija (linije, pješački prelazi..) 
■ Jarboli pred općinom 
■ Dalje uređenje ograda 



Rasvietni stubovi 



ZGRADA OPĆINE TEŠANJ 



KRUŽNI TOK 



KRUŽNI TOK 



KRUŽNI TOK 



KRUŽNI TOK 

UKUPNO POSAĐENO 3.060 
NAZIV 

ARTIKLA 

Salvia 

Alisium 

Kopriva (mala) 

Kopriva (velika) 

Pinkalikus 

Agrikrizantema 

Silver 

Begonija 

JED.MJERE KOLIČINA 

Kom 700 

Kom 450 

Kom 82 

Kom 58 

Kom 400 

Kom 50 

Kom 220 

Kom 900 

CIJENA 
(KM) 

0,50 

0,50 

1,50 

2,00 

0,75 

1,50 

1,20 

0,65 

IZNOS 
(KM) 

350,00 

225,00 

123,00 

116,00 

300,00 

75,00 

264,00 

585,00 





JELAH 

1630 kom 

Begonija 

Alisium 

Salvia 

Miozotis 

Kom 

Kom 

Kom 

Kom 

988 

336 

250 

56 

cijena 

0,50 

0,50 

0,50 

0,50 

iznos 

494,00 

168,00 

125,00 

28,00 



GRADSKI PARK 



ŠAHOVSKO POLJE i ZARŽONJERE ISPRED DOMA 



ISPRED ZGRADE OPĆINE (nedovršeno) 



MUSALA 



ŠARENI MEKTEB 



TEŠANJKA 



TEŠANJKA 



UREĐENJE ŠKARPE PORED POBJEDE 



IZVJEŠTAJ O DOSADAŠNJIM RADOVIMA 

■ Dosada je utrošeno za sadnju Jednogodišnjeg cvijeća 4.465 KM 
■ POTREBNO JOŠ 2.520,00 KM 
■ Da bi se završio park kod SIRANA sa sadnjom cvijeća kao i 

dopunom sadnje cvijeća ispred zgrade općine potrebno je još cca 
500 KM 

■ Planirana je zamjena klupa ispred Doma kulture - cca 600 KM, 
■ Radnu snagu obezbjeđivala u većini slučajeva Mješovita srednja 

škola 



KOLIČINE, VRSTE CVIJEĆA PO LOKACIJAMA 
I JED. 

MJERE 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 

Salvia 
Alisium 
Kopriva (mala) 
Kopriva (velika) 
Pinkalikus 
Agrikrizantema 
Silver 
Begonija 
Begonija crv i bije 
Potunija 
Lobelij a 
Alisium 
Begonija roza 
Cineraria 
Kadifica 
Salvia 
Osteospermum 
Maćuhica 

Begonija 
Alisium 
Salvia 
Miozotis 
Begonija (bijela) 
Begonija (crvena) 
Kadifica (žuta,sitna) 
Begonija crvena 

Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 

Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
Kom 
UKUPNC 

700 
450 
82 
58 

400 
50 

220 
900 
200 
100 
150 
350 
50 
10 

100 
100 
130 
380 

988 
336 
250 
56 

400 
400 
110 
110 

) : 

0,50 
0,50 
1,50 
2,00 
0,75 
1,50 
1,20 
0,65 
0,65 
0,50 
1,50 
0,50 
0,65 
0,50 
0,50 
0,50 
1,50 
0,50 

0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 

350,00 
225,00 
123,00 
116,00 
300,00 
75,00 
264,00 
585,00 
130,00 
50,00 

225,00 
175,00 
32,50 
5,00 

50,00 
50,00 
195,00 
190,00 

494,00 
168,00 
125,00 
28,00 

200,00 
200,00 
55,00 
55,00 

4465,50 KM 

Kružni tok 

Musala 
Šareni mekteb 
Most kod Riječke dzamije 

Fontana-o.Š.“Huso hodžic" 

Park „madi“ 

Ispred zgrade Općine 
Gradski park, Doma kulture, 
Žardinjere Jelah 
Jelah: raskrsnica, spomen-park, 
žardinjere ispred pol.Stanice 

Tešanjka (raskrsnica) 

Tešanjka (spomenik) 



Cvijeće u gradskom parku posađeno je u ponedjeljak, 26.03.2012. kao i u žardinjerama 
kod Doma kulture, u Jelahu u žardinjere u srijedu 28. 03.2012, na raskrsnici, spomen-
parku i u žardinjerama ispred policijske stanice u Jelahu u petak 13.04.2012, na 
kružnom toku u subotu 14.04.2012, a u ponedjeljak 16.04.2012 izvršena je sadnja 
cvijeća ispred zgrade Općine, na mostu kod Riječke džamije, na površini kod Musale, 
kod Šarenog mekteba te kod fontane kod O.Š „Huso Hodžic". 
U ponedjeljak, 23.04.2012.godine posađene su predviđene površine za sadnju cvijeća 
na Tešanjci, i to ostrvu na raskrsnici i oko spomen-obilježja. 
U narednom periodu predviđena je sadnja u parku kod Sirana . Moguća je i sadnja na 
površini kod Musale, kod ureda Općine Tešanj u Jelahu kao i na novoj površini kod 
O.Š.“1.mart“ Jelah. 
Sadnju na svim lokacijama do 23.04.2012. su izvšili učenici MSŠ Tešanj, smjer 
Poljoprivredni tehničar. U narednom periodu će se za to pronaći drugi ljudi, obzirom da 
učenici odlaze na proljetni raspust. 
Napominjem da je sadnju maćuhica trebalo obaviti još i ranije (pa onda zamijeniti 
Ijetnim cvijećem) a Ijetno cvijeće je trebalo saditi tek poslije 15.04.2012, jer su tada 
manje mogućnosti mrazeva, ali obzirom na Sajam privrede i posjete delegacija, cijeli se 
projekat malo ubrzao. 
Trenutno je u toku proizvodnja 8 žardinjera koje će se postaviti na čaršiji oko česme, 
radi sprečavanja parkiranja na torn prostoru, te će se u iste posaditi cvijeće nakon 
postavljanja. 



PARK PORED R-474 




